

2.11.2020

Katja Havikari, UPM

**UPM:N LAUSUNTO GASGRID FINLANDIN VUODEN 2021 HINNASTOSTA SEKÄ
TARIFFIVERKKOSÄÄNNÖN ARTKLAN 30 MUKAISISTA TIEDOISTA**

UPM kiittää mahdollisuudesta kommentoida vuoden 2021 hinnastoa sekä tariffiverkkosäännön mukaisia tietoja. UPM on jo aikaisemmin tuonut ilmi sen, että yhteisen maakaasuverkoston rakentaminen Baltian maiden kanssa on ollut tärkeää maakaasumarkkinan avautumisen ja markkinan kehittymisen kannalta.

Alla kommentteja vuoden 2021 hinnastoon sekä tariffiverkkosäännön mukaisiin tietoihin.

Kohdan 2.1.1 Tekninen kapasiteetti – syöttöpisteet mukaan Balticconnectorin suurin mahdollinen siirtokapasiteetti suunnittelupaineessa on 81 400 MWh/päivä. Vuoden 2020 toteutuneet kapasiteetit sekä alustavat kapasiteetit vuoden 2021 loppuun saakka ovat selvästi alle suurimman siirtokapasiteetin ja myös vastoin niitä odotuksia, joita toimijoilla oli maakaasumarkkinan auetessa 1.1.2020. Kapasiteettirajoitteet ovat iso haikka suomalaiselle maakaasun kuluttajalle, sillä ne vaikuttavat suoraan toimijan maakaasun kustannuksiin. UPM toivoo, että Gasgrid Finland Suomen siirtoverkonhaltijana pyrkisi kaikin keinoin edistämään sitä, että Balticconnectorin rajoitteista päästään eroon mahdollisimman nopeasti.

UPM katsoo, että päätös liittää Haminan LNG asema yhdeksi syöttöpisteeksi Suomen kaasujärjestelmään on oikea ja tukee markkinan kehittymistä.

UPM tukee Gasgrid Finlandin tavoitetta pitää maakaasun siirron viitehinnat ennustettavina ja hyvin ennakoitavissa niin, että viitehinnoissa ei tapahdu nopeita muutoksia. Kun huomioidaan maakaasun siirtoverkon aiheuttamat siirron rajoitteet ja niiden kustannusvaikutukset toimijoille, on hyvä, että kapasiteetin viitehinnoissa ei tapahdu kustannuksia nostavia muutoksia vuonna 2021 verrattuna vuoteen 2020. UPM kuitenkin toivoo, että Gasgrid Finland pyrkisi samaan maltilliseen hinnankorotustavoitteeseen muidenkin perimiensä maksujen kanssa. Vaikka hyödykemaksun yksikköhinta (2020: 0,0006 €/kWh) ei olekaan korkea, on vuoden 2021 arvioitu hyödykemaksu (0,0001957 €/kWh) kuitenkin moninkertainen verrattuna nykyiseen hyödykemaksuun. Isolle maakaasun kuluttajalle tällaisella korotuksella on jo selkeä kustannusvaikutus.

Katja Havikari
Senior Manager, Energy, Pulp Operations Finland

UPM-Kymmene Oyj